Bristol.

ce:sine oratorie scle:subiectus est ofo:que
de ipsa i illa agit: eiusque pfectiones: dñe
& ptes: necno mirifice vntutes & inestima-
bles fruct*s* iue vtilitates: adiumenta*q*
at*q* impedimenta*q*: quib*v* vel adiuuat*v*
impedit*v* exaudito*illu* docent*v* in ead*e*
& declarant*v*. Cōueniens aut*v* oino ne
cessariis est: ad ist*v* sciā accedentib*v*: ve
in primis eis determinet*v*: quod est quod dici
tur ofo & qua hab intendit*v* prodixit: De quod
certissimū est quod ofo non est nisi predictio in
genere. quod dico: quod non ois petatio est ofo:
sed ea sola quod dirigit*v* ad de*ss*i: ver ad proson*s*
aliquā: seu prosonas propter ipsum. Orare
non ipsos scōs sine ἄγελος tuc dicimur.
cū profess*s* ad eos dirigim*v*. Alii aut*v* peti-
tiones quod ad holes dirigunt*v*: ofones mi-
nime habēde sunt iue dicere*v*. Nec est ad
regē aliquē dicim*v* oro te domin*u*s: sed neg*v*
ad familiares ipsorum regū dicere prosegu-
mus: orate pro nobis regē vel pontifice*v*.
Qua propter manifestū ē: quod ofones propter
& habent*v* dicunt*v*: quod ad de*ss*i vel ad scōs
eius, propter ipsom dirigunt*v*. Et inde est quod
apud sedē apostolicam ver curia romanā: non
dicitur quis ofones deferre vel offerre*v*: sed peti-
tiones port*v*. Nec ipse etiā summi ponti-
fex dicere coluevit petitionari*s*: offerre
ofones verbas. Manifestuz gener est ex his quod
ofo ois petatio ē: tu non ecōuerso*v*: tu quod peti-
tione tan*q* gen*v* ad ofonē se haby*v*: ofo vero
tan*q* spēs ad ipsaz. Quod sicut dixerit quis
quod ofo pro bonis solis spiritualib*v* aut ete-
ris obtinēdis & offerre deo: non recte di-
xit: quod erit trapatia bona ab ipso sanctissi-
me at*q* iustissime petunt*v*. Sicut & libera-
tio a malis trapatib*v*. Et manifestū ē null*v*
iux*q* exēplis veter*v* leg*s* seu testamēti: trapa-
tia bona petita sepe fuisse a patrib*v* & ofo-
ibus obtēta. Sicut & liberations a mal-
ib*v* patib*v*: tan*q* a gladio inimicō*v* & pecc*v*.
Quis est ignorat scri*ps* Moyse*v*: mul-
ti*s* ver celarēt plage ab egypto: suis
zonib*v* obtinuisse a deo altissimo? Sicut
de plagis quas de*v* mittebat pplo he-
reoz*v*: vt plaga ignis: tu plaga serpentuz
nitoz*v*. De quib*v* norissimū est quod ofonē
us eiusdē propter cessauit verag*v*. No-
rissimū erit quod propter alter*v* ofonib*v*
ultiplicati*v* est olei vidue cui*v* dicitur in le-
itor*v*: tu farina i hydr*v*: pluuiā data sup-
err*v* est: data fertilitas: sicut ofonib*v* pro
ete illi*v*: de quod duo bona mere trapatia e*st*

nemo ignorare potest. In nono do testo quod sanitates corporum facte sunt precibus sanctorum apostolorum et martyrum: et quod vnu ex aplis ex virgis autem facili est: et ex lapidibus gemme: et ita de alijs talibus: quod orationibus sanctorum impetrata sunt et obtenta: et iugiter impetrant orationibus sanctorum in numero testimoniis: quod enarratis enumeratis dicitur ex vita hois vni sufficeret. Quia si ergo ex ipsius auditioribus et peritiorum imprestatationibus manifestum est secundum talia sive per talibus non in sapienter orasse vel orare. Non relinquit enim illa dubitatione: quoniam sancti deoq[ue] acceptabiliter orare possunt hoies per bonis talibus obtinendis: et malis regalibus remouendis.

V Si dixerit quis quod ratione circumstancia ista ad hoc nos inducit: ut oratio etiam ad hoies dirigatur: cui in bonis talibus perstandis: malisq[ue] talibus remouendis praeferat hanc hoies: sicut dixit pilatus nescius: quod praeferam habeo crucifigere te: et praeferam habeo dimittere te. Cui et respondit ipsa ueritas: non habere in quibus praeferas in me illa: nisi datus es tibi desuper. Rideo ergo in hoc: quod oratio additum suum petitionem aliquid veneratiois: quod orando petit bonum: sive mali liberatio ab alio tamquam ab auctore: et principalitatate praefatis in eo quod petit habet: quod principalitas tamquam ad creatorem deum solu paret sicut creatio per se et proprie fieri non potest nisi ad ipsum. Et propter quam haec ecclia parvissimi orant: ut fructus terre dare et prouare dignentur: te rogamus audi nos. Diuitib[us] autem ministeriorum ut inde in bonis talibus datu vel potius commissum est: non autem principalitas praefatis. Igis[que] oratio per se diuini cultus et honoris centrum: cum propter venerationem ad deum recte ac proprie dirigiri non possit. Arrestat enim huic rei prouerba ecclastica: que ad nullum sanctorum dicitur: roga pro nobis: sed ora tantum: intelligens evidenter orationes ad deum soli posse fieri et debere proprie. Quod autem ecclia ad ipsum deum loquens tamquam cerebro dicitur: te rogamus audi nos: pruenienter et proprie dicit hoc: quod rogatio quae genere est ad orationes: sicut et petitio. Et peritio oratio vel locutio: non ut quibusdam videat operativa: sed aliqui inclinativa. Non est qui operat et desiderat aliquid ab ipso petit. Illud est multi optant sive desiderant: quod olio habere nolunt: sicut viri et sapientes: sed multa cupiscent et desiderant a quibus tamen se ab-

stinens viriliter et auertisse. Qui autem petit indubitanter ostendit se velle obtinere quod petit. Sicut ergo hoc ubi opto sive optans dicit: significat intelligentiam sive affectum que vocatur optatiuus modus: et quod quia sit sive de oculo sive locutio optatiua. Sic verbum petro sive petredi inclinationem sive affectionem significat: quod quia sit et de locutio petitio sive petitiua. Sollerter autem considerandi tibi sunt et attendendi sermores sacrorum doctorum: qui non recte intelligentibus: videntur esse distinctiones orationis de qua hic agitur: sicut est iste primo Augustinus. Oratione est prius affectus animi ad deum aliud ab eo obtinere intendentis. Cui enim prius desiderium: prius affectus sit animi non tamen oratio est. Sit et primo iohannes damascenus: qui dicit quod oratio est ascensus intellectus ad deum: non distinctione orationis est: sed laus aliqua ipsius. Reuera tamen quod orat in intellectu. Intellectualiter sive spiritualiter ascendit in deum: et applicat se illi atque contingit applicatio familiarissima: dum omnia infirma sua: omnes defectus: et omnem paupertatem suam eidem revelat. Iuxta primo prophetam qui dixit. Effundio eoz tuus sic cui aqua in conspectu domini. Et aliud iterum prophetam. Effundio in conspectu eius orationem meam et tribulationem meam ad ipsum pronuntio. Eodem modo sentiendum est tibi deus nomine beatus hieronimus: quo dixit: quod vacante ora re: est amaros in copunctione geminis: non uero copposita resonare. Manifestum est enim orationem non esse geminis vel resonantiam geminitum: sed reuera adiumenta magna et pulcherrima ornamenta sunt orationis huiusmodi: geminis et amaritudo eoz. Et hoc euidenter in sequentibus videbis. Hec autem de sermonibus scriptorum et sapientiis: quibus inspires et idocti credunt eos distinctione orationis: quae de his in scholis theologicis variissime corriuantur vel potius cornicantur tamen propositi. Quod ergo dixit scitis iste et sapiens: qui veraciter orare est circa virtutem ueritatis vel orationis: intimitate seu affectuositatem ipsius intellexit: quod propter eius intentum fuit: quod veraciter orare. Tamen quod est dicere intime sive affectuose: sive ex cordis copunctione et amare atque gemituose orare est. Que ergo ad notificationem sive cognitionem orationis dixerunt viri sancti et sapientes: laudes orationis sunt et gesticulares quedam declaratioes ipsius